
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2019 г. N 718

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ

ОТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТИ

ПО УПЛАТЕ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН, НАЛОГОВ В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНОЙ

КАТЕГОРИИ ГРАЖДАНСКИХ ПАССАЖИРСКИХ САМОЛЕТОВ, ВРЕМЕННО

ВВОЗИМЫХ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В соответствии с частью 3 статьи 55 Федерального закона "О таможенном регулировании в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" установить, что обеспечение исполнения обязанности по уплате таможенных пошлин,

налогов не предоставляется в отношении гражданских пассажирских самолетов с количеством

пассажирских мест не более чем на 19 человек, массой пустого снаряженного самолета не более

28000 кг (коды 8802 30 000 2, 8802 40 001 1 и 8802 40 003 4 единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза), находящихся в

собственности иностранных лиц и используемых на таможенной территории Евразийского

экономического союза в нерегулярных (вне коммерческого расписания) полетах, помещаемых под

таможенную процедуру временного ввоза (допуска) без уплаты ввозных таможенных пошлин,

налогов, если при их таможенном декларировании в качестве декларации на товары используются

транспортные (перевозочные), коммерческие и (или) иные документы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
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